CRM-PR | Ata Licitação nº 11/2017- 2 ª CONVOCAÇÃO

Página 1 de 3

 ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017 – 2 ª CONVOCAÇÃO -  CRM-PR 1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 2

TEMPORÁRIA 3

Aos dois dias do mês de agosto de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão do Pregão 4

Presencial nº 11/2017 – 2ª CONVOCAÇÃO - CRM-PR, objetivando a Contratação de empresa 5

prestadora de serviços de mão de obra temporária; aberto o ato vislumbrou-se a participação de 6

05 (cinco) empresas assim nominadas: EGS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME, 7

inscrita no CNPJ sob o nº 19.483.498/0001-19, neste ato representada pelo Sr. Osnildo José 8

Cardoso de Lima, RG nº 3.574.586-6, devidamente credenciado; UP EVENTOS EIRELI, inscrita 9

no CNPJ sob o nº 12.670.438/0001-66, neste ato representada pela Sra. Adriana Aparecida 10

Sartori, RG nº 5.684.744-8, devidamente credenciada; LUANDRE TEMPORÁRIOS LTDA., 11

inscrita no CNPJ sob o n.º 04.144.144/0001-72, neste ato representada pela Sra. Luciana 12

Espindola Hack Santos Lima, RG n.º 8.789.897-0, devidamente credenciada; SE ASSESSORIA 13

DE RECURSOS HUMANOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 07.177.326/0001-38, neste ato 14

representada pelo Sr. André Ricardo Teixeira Zocche, RG n.º 389897, devidamente credenciado; 15

GD9 ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 16

03.930.084/0001-50, neste ato representada pelo Sr. Gerson Luiz Muller, RG n.º 13.877.948-3, 17

devidamente credenciado; acompanhou a sessão Sra. Michele de Souza Merlo, RG n.º 18

16.165.470-8. Foi constatado que os envelopes estão devidamente fechados os quais foram 19

rubricados pelos presentes membros nesta sessão e receberam número de protocolo; ato 20

contínuo, foram abertos os envelopes com as propostas que apresentaram os seguintes valores:  21

Iniciados os lances, empresa SE ASSESSORIA apresentou proposta de R$ 23.962,41; dada a 22

palavra ao Sr. Pregoeiro, este manifestou-se da seguinte forma: “analisando a proposta da 23

empresa SE, a mesma apresentou a composição de preço separada apenas por cidade, sem 24

conformidade com o anexo 1-C, exigência estabelecida no termo de referência, razão pela qual 25

considero a proposta apresentada insuficiente”. Empresa GD9 apresentou proposta de R$ 26

27.674,91, porém consultando a tabela apresentada, com os valores respectivos de cada cidade, 27

verifica-se que o valor total dessas planilhas é de R$ 27.716,27, sem os valores de exames 28

admissionais e demissionais exigidos no edital, razão pela qual inabilito a presente proposta. 29

Empresa LUANDRE apresentou proposta de R$ 29.000,00 e no item 7.5 do edital consta que o 30

valor máximo da proposta é de R$ 28.193,00, razão pela qual a presente proposta foi rejeitada. 31

Empresa UP apresentou proposta de R$ 26.814,75 e empresa EGS apresentou proposta de R$ 32

28.073,00, porém em ambas não consta o valor dos exames ocupacionais, razão pela qual 33

rejeito as presentes propostas. Na oportunidade, em razão de nenhuma empresa ter 34

CRM-PR | Ata Licitação nº 11/2017- 2 ª CONVOCAÇÃO

Página 2 de 3

apresentado proposta conforme o edital, o Pregoeiro encerra a presente sessão, informando que 35

o edital será republicado com nova data e horário a serem designados. Dada a palavra aos 36

participantes sobre a possibilidade de recurso, não houve manifestação. Nada mais tendo sido 37

dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados eu, Paula Garcia Paquete 38

Brandão, membro da Comissão Permanente de Licitação do CRM-PR, __________ digitei e 39

assino. 40

 41

BRUNO ROBERTO MICHNA 42

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 43

 44

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 45

Pregoeira Suplente do CRM-PR 46

 47

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 48

Membro da CPL do CRM-PR 49

 50

LILIAN CRISTIANE SANTOS LEANDRO  51

Membro da CPL do CRM-PR 52

 53

CLAUDIA REGINA MURARO 54

Setor de Licitações do CRM-PR 55

 56

JULIO LAGE 57

Controle Interno do CRM-PR 58

 59

ANA CRISTINA KOKOTT 60

Recursos Humanos do CRM-PR 61

 62

CRM-PR | Ata Licitação nº 11/2017- 2 ª CONVOCAÇÃO

Página 3 de 3

 63

MICHELE DE SOUZA MERLO 64

RG 16.165.470-8 65

 66

EGS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME  67

Sr. Osnildo José Cardoso De Lima 68

 69

UP EVENTOS EIRELI 70

 Sra. Adriana Aparecida Sartori 71

 72

LUANDRE TEMPORÁRIOS LTDA 73

 Sra. Luciana Espindola Hack Santos Lima 74

 75

SE ASSESSORIA DE RECURSOS HUMANOS LTDA. 76

 Sr. André Ricardo Teixeira Zocche 77

 78

GD9 ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS LTDA. 79

Sr. Gerson Luiz Muller 80